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NOTAT 

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
 
 
Adgang til grundforløb for unge med uddannelsespålæg  
Dette notat redegør kort for det nye adgangskrav om tre forsøg til 
grundforløb, som erhvervsuddannelsesreformen indebærer.  
 
Unge med uddannelsespålæg fra jobcentret er omfattet af de nye 
bestemmelser om adgang til højst tre grundforløb. Det følger af 
erhvervsuddannelsesreformen. Bestemmelsen træder i kraft 1. august 
2015. Bestemmelsen er ikke med tilbagevirkende kraft. 
 
De unge med uddannelsespålæg er omfattet af samme bestemmelser 
om adgang til ordinær uddannelse som alle andre. Det indebærer, at 
unge med uddannelsespålæg – som andre unge – undtages fra 
bestemmelsen, hvis de har indgået uddannelsesaftale (praktikplads) 
med privat eller offentlig arbejdsgiver inden uddannelsesstart. 
 
Grundforløb  

Erhvervsuddannelsesreformen betyder at unge, der kommer direkte fra 
9. eller 10. klasse, påbegynder erhvervsuddannelsernes grundforløb 1. 
På grundforløb 1 vælger de unge sig ind på en fagretning, der retter 
sig mod en gruppe af erhvervsuddannelser, som har et fagligt 
fællesskab. Unge, der ikke kommer direkte fra 9. eller 10. klasse, 
påbegynder grundforløb 2 på en erhvervsuddannelse, som er specifikt 
rettet mod et eller flere hovedforløb.  
 
Efter det fyldte 25. år gennemføres en erhvervsuddannelse som 
erhvervsuddannelse til voksne (EUV) eller som voksenlærling. 
Uddannelsen skal ske med afsæt i en såkaldt realkompetencevurdering 
(RKV). RKV er en vurdering af den unges reelle kompetencer ift. et 
givent hovedforløb. RKV’en kan munde ud i, at der ikke er behov for 
hele eller dele af grundforløb grundet faglige kompetencer på et 
tilfredsstillende niveau og erhvervserfaring.  I de tilfælde fastlægges 
uddannelsen uden grundforløb og praktikophold. 
    
Vurderes det, at det er nødvendigt at gennemføre dele af eller hele 
grundforløbet, fastlægges EUV herefter. I de tilfælde gælder 
bestemmelsen om højst tre forsøg til grundforløb, ligesom der 
undtages, hvis der er indgået uddannelsesaftale.  
 
Grundforløb 1 vil ikke være relevant for hovedparten af de unge fra 
Jobcenter København Ungecentret (JKU), da de unge som regel ikke 
kommer direkte fra 9. eller 10. klasse. 
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